
 

2021年８月４日 

各  位 

パンチ工業株式会社 

 

ベトナム工場の操業再開に関するお知らせ 

 

弊社のベトナム工場において、新型コロナウイルス陽性者との濃厚接触により、一時操業停止しておりまし

たベトナム工場の操業を再開いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．経緯 

すでにお知らせのとおり、ベトナム工場のお取引先様において、新型コロナウイルス陽性者（F0）発

生の連絡があり、当該陽性者と接触のあった従業員３名が濃厚接触者（F1）、その他の従業員全員が濃厚

接触者の接触者（F2）に認定され、全員に対して病院または自宅での隔離の指示があるなか、操業再開

へ向けて取組んでまいりました。 

その結果、F1、F2に認定された従業員の隔離期間は無事満了したものの、一方で現地の感染状況悪化

により、ベトナム南部を中心とした社会的隔離措置が発出され、工場の全面的な稼働再開は困難な状況

となりました。かかる状況下、現地関係機関の指導の下、7月29日より、制限付きながらベトナム工場の

操業を再開することが出来ました。 

 

区分 ベトナムにおける定義 

F0 新型コロナウイルス陽性者 

F1 F0の濃厚接触者、FOの症状発症前の３日以内で、かつ２メートル以内で接触した者等 

F2 F1の接触者 

 

２．今後の対応 

（１）ベトナム工場 

工場内への宿泊をともなう隔離環境下での生産活動の認可を受けているため、引き続きベトナム

の関係機関からの指示を遵守し、ベトナム工場の操業を継続します。 

（２）日本パンチ 

ベトナム工場で製造したカタログ品は、日本向けに輸出していることから、弊社グループ内の国

内工場及び海外工場での製造振り分け、また協力工場への製造依頼を継続いたします。 

 

なお、受注に関する詳細は弊社ホームページの「製品案内（http://www.punch.co.jp/product/）」に随時掲

載させていただきますが、製品に関するご不明点等がございましたら、本社営業部営業推進課（TEL：03-

5753-3161 FAX：03-5753-3162）へお問い合せくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

弊社グループでは、お客様と従業員の安全確保と事業の継続を図るため、感染拡大の防止に全力で努めてま

いります 。関係者のみなさまには、何とぞご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以 上 

http://www.punch.co.jp/product/

